

## Antwoordennotitie

Aan : Gemeenteraad  
Van : Financiën  
Datum : 30 november 2017  
Betreft : technische vragen 2e berap

=====

Naar aanleiding van het Open huis op 23 november jl zijn een tweetal technische vragen gesteld over de 2<sup>e</sup> bestuursrapportage. Het gaat om de volgende:

Vraag: In de Berap wordt gezegd dat de samenwerking met Q4-plus is opgezegd en dat dat een voordeel heeft opgeleverd. Wat heeft de samenwerking opgeleverd? Deze vraag mag schriftelijk worden beantwoord.

Antwoord: Medio 2017 is duidelijk geworden dat de doelstellingen van Q4+ en de Bunnikse ondernemersvereniging (BHIK) teveel uiteenlopen. Dit is aanleiding geweest om in goed overleg van elkaar afscheid te nemen. De gemeente heeft de deelname van het BHIK aan Q4+ ondersteund. Nu de deelname van het BHIK eindigt heeft de gemeente ook haar financiële bijdrage beëindigd. De deelname heeft geleid tot een visiedocument en een congres waarin deze visie en uitvoeringsplannen zijn gepresenteerd.

Vraag: Op pagina 8 staat dat er een stijging is van de kosten van de Regionale Sociale Dienst van € 69.000,00 wat voor een deel te maken heeft met de uitvoeringskosten en voor een deel met de stijging van de uitkeringslasten. Wat is de verhouding daartussen?

Antwoord: Het bedrag van € 69.000 is opgebouwd uit € 21.857 met betrekking tot de uitvoeringskosten en overige deel van € 47.244 heeft betrekking op de stijging van de lasten van uitkeringsgerechtigden.

### **Stijging kosten Regionale Sociale Dienst**

	2e berap	%
Uitvoeringskosten	€ 21.857	31,63%
Uitkeringslasten	€ 47.244	68,37%
	€ 69.101	100,00%